
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.   
Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, TEL.  +420  224 216 212, E-MAIL praha@rowanlegal.com  
IČ/28468414,  DIČ/CZ28468414,  Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v  Praze oddíl C, vložka 143781 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. č. 34 
728 81 
  

 

V Praze dne 8. července 2016 

 

Ke sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 

 

Vážení, 

 

v insolvenčním řízení úpadce OKD a.s., IČ: 268 63 154, se sídlem Stonavská 2179 , Doly, 735 06 
Karviná, vedeném pod sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 Krajským soudem v Ostravě, Vám zasíláme 
zápis ze schůze prozatímního věžitelského výboru č. 1 pro účely uveřejnění v insolvenčním 
rejstříku. 

 

S pozdravem, 

 

 

 

....................................... 

Markéta Olmerová 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

 

 

Příloha: dle textu 

Digitálně podepsal
Jméno: Markéta Olmerová
Vydavatel: I.CA - Qualified
Certification Authority,
09/2009, První
certifikační autorita, a.s.
Sériové číslo: 11083515,
hexadecimálně:
00 A9 1E FB



- 1 - 

Zápis ze sch�ze prozatímního v��itelského výboru �. 1 

Insolven�ní �ízení na majetek dlužníka OKD, a.s., I�O 268 63 154, 
sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná (dále jen „Dlužník“ nebo „OKD“) 

Krajský soud v Ostrav�, sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 

Datum: 16. �ervna 2016, 13:00 hod. 

Místo:  Sídlo OKD – D�l Darkov (Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná) 

Ú�astníci: Advanced World Transport, a. s. (dále jen „AWT“)  

�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení (dále jen „�SSZ“)   

Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojiš�ovna (dále jen „RBP“)  

Odborové organizace Dlužníka (dále jen "zástupci odbor�") - Štefan Pintér, 
Ji�í Waloszek

Lee Louda, insolven�ní správce (dále též „IS“) 

Hosté: zástupci OKD, a.s. -  Dale Raymond Ekmark, generální �editel a p�edseda 
p�edstavenstva, Antonín Klimša, výkonný �editel a �len p�edstavenstva, Jan 
Solich, �editel právního odd�lení a �len p�edstavenstva, Pavel Jílek, finan�ní 
�editel, Pavel Hadrava, provozní �editel, Libor Poloch, �editel pro dodavatelské 
vztahy a služby, Radka Na�áková, personální �editelka, Petr Hanzlík, obchodní 
�editel, BADOKH, právní poradce OKD (Petr Kuhn, Tomáš Lhoták, Vojt�ch 
Mlyná�), Dušan Dvo�ák (DRV Legal, s.r.o., právní poradce IS), Michal Kud�j 
(TARPAN Partners, ekonomický poradce IS) 

1. ZAHÁJENÍ 

1.1 IS zahájil první sch�zi prozatímního v��itelského výboru (dále jen "PVV"). IS 
konstatuje, že na jednání PVV se dostavili všichni �lenové.  

1.2 IS konstatuje, že PVV je usnášeníschopný vzhledem k plné ú�asti všech �len� VV. 

1.3 �lenové PVV se shodli na následujícím program jednání PVV: 

(1) Zahájení; 

(2) Volba p�edsedy PVV; 

(3) Projednání organiza�ních záležitostí PVV; 

(4) Projednání hospodá�ské situace Dlužníka; 

(5) R�zné. 



- 2 -

1.4 Po základních informacích o pr�b�hu insolven�ního �ízení IS p�istoupil k druhému 
bodu jednání, a to organiza�ním záležitostem a volb� p�edsedy PVV. 

2. VOLBA P�EDSEDY VV 

2.1 IS se dotázal, zda n�kdo ze �len� PVV má návrh na jmenování p�edsedy PVV. 
Zástupce �SSZ navrhl za p�edsedu PVV sebe, tedy �SSZ. IS nechává VV hlasovat o 
návrhu. 

Návrh usnesení: P�edsedou prozatímního v��itelského výboru se volí �eská 
republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení. 

Pro: Všichni 
Zdržel se: Nikdo 
Proti: Nikdo  

IS konstatuje, že návrh byl p�ijat v�tšinou hlas� a že p�edsedou PVV byla zvolena 
�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení.

2.2 IS p�edává slovo zástupci �SSZ (dále jen „P�edseda“). 

3. ORGANIZA�NÍ ZÁLEŽITOSTI VV 

3.1 �lenové PVV projednali zásady pro organizaci sch�zí PVV, které by byly 
uplat�ovány b�hem organizace PVV Dlužníka: 

i) Zápisy ze sch�zí PVV budou, pokud možno, tvo�eny a podepsány na míst�, 
pop�ípad� budou do druhého dne rozeslány p�edsedou PVV všem �len�m a IS. 
P�edseda bude o�ekávat reakci do 48 hodin od rozeslání zápisu. Námitka 
obsahu (p�ípadné dopln�ní) zápisu, která nebude p�ijata, bude uvedena v zápisu 
z PVV jako poznámka pod �arou. Zápis bude podepisovat pouze p�edseda 
PVV. Pokud bude zápis obsahovat informace, které mohou být zneužitelné 
v rámci insolven�ního procesu v neprosp�ch OKD, nebudou tyto zve�ej�ovány 
v rámci zápisu, který bude odeslán insolven�nímu soudu.  

ii) Sch�ze PVV budou probíhat podle pot�eby a svolání ze strany p�edsedy PVV 
nebo IS. P�edseda svolá sch�zi dle pot�eby. Vzhledem k sídlu Dlužníka a 
rozdílným sídl�m �len� PVV bude PVV preferovat usnesení per rollam.  

iii) �len�m PVV bude umožn�no hlasovat také per-rollam. V kontaktním listu tak 
je nutné uvést osobu, která bude hlasovat za �lena PVV pomocí e-mailu 
(zažlucením). V návrhu rozhodnutí per-rollam se stanoví lh�ta pro reakci 
(nejmén� dva pracovní dny, pokud situace nevyžaduje urgentní hlasování), 
pokud �len nereaguje, hlasuje proti. Do zápisu z následující sch�ze PVV se 
uvedou usnesení, která byla per rollam p�ijata. P�edseda bude zásadn� vycházet 
z hlasování a vyjád�ené v�le osob, které byly jednotlivými �leny PVV 
ozna�eny insolven�nímu soudu jako osoby jednající jménem daného �lena 
PVV, ostatním osobám bude komunikace zasílána v kopii na v�domí.  

iv) Záležitosti a materiály, které mají být projednány na PVV (zejména od 



- 3 -

Dlužníka), musejí být zaslány alespo� dva pracovní dny p�ede dnem konání 
sch�ze PVV, a to k minimáln� rukám IS a P�edsedy. 

v) Pokud kterýkoli �len PVV navrhne P�edsedovi nebo IS, aby byla svolána 
sch�ze PVV a navrhne konkrétní body k projednání, osoba oprávn�ná svolat 
PVV bez zbyte�ného odkladu svolá sch�zi PVV s programem jednání, který 
bude obsahovat minimáln� body navržené ze strany �lena PVV. 

3.2 S výše uvedenými zásadami všichni �lenové PVV souhlasili. 

3.3 IS žádá, aby všichni, kdo se cht�jí zú�astnit komunikace, uvedli svoje údaje do 
distribuovaného seznamu, pop�ípad� je up�esní. IS nebo P�edseda rozešle kompletní 
seznam �len�m PVV. 

4. EKONOMICKÁ SITUACE DLUŽNÍKA 

4.1 P�edseda se ujal slova a p�edal slovo zástupc�m Dlužníka. 

4.2 Pan Klimša p�edstavil p�ítomné osoby z vedení OKD a dále v základech popsal 
strukturu obchodního závodu OKD: 

� D�lní závod 1: je nejv�tším závodem OKD, skládá se z dolu Darkov a dolu 
Karviná (bývalé Lazy, �SA), nachází se v regionu Karviná. 

� D�lní závod 2: d�l �SM, nachází se v regionu Karviná. 

� D�lní závod 3: d�l Paskov, region Frýdek Místek – Ostrava, není propojený 
s Karvinskou �ástí revíru. 

� Závod úpraven: provádí suché a mokré t�íd�ní uhlí od hlušiny, v letech 
2012/2013 centralizováno do jednoho závodu se spole�nou ekonomikou a 
p�ístupem k investicím. T�i úpravárenské komplexy (Darkov, Paskov, �SM) 
s odlišnými technologiemi, ale podobným fungováním. V lokalit� Lazy se nachází 
zbytková úpravna (pouze odkamen�ní). 

� Závod servisních služeb: interní logistika, skladování materiálu a jeho distribuce, 
opravárenské dílny a interní opravy. 

� OKD, HBZS, a.s.: dce�iná spole�nost OKD. Provádí bezpe�nostní a záchraná�ské 
práce, cca 200 zam�stnanc�, záchraná�i zajiš�ující školení i vlastním záchraná��m 
OKD. Zam�stnává i léka�e. Záchraná�i jsou schopni �ešit mimo�ádnou událost 
kdekoli v OKD do 15 minut. 

� Organiza�ní složka (pobo�ka) OKD v Polsku - tato je v procesu likvidace. 
Pobo�ka byla d�íve z�ízena za ú�elem rozvoje aktivit v Polsku, ale tato aktivita se 
ukázala jako neperspektivní a bylo p�istoupeno k likvidaci. Pobo�ka nikdy nem�la 
vlastní zam�stnance ani majetek. Pobo�ka nemá vlastní právní subjektivitu.

Dále pan Klimša popsal základní strukturu majetku OKD, skládající se zejména z: (i) 
nemovitostí tvo�ících areály jednotlivých závod� a n�kolika nemovitostí mimo tyto 
závody; (ii) stroj� a za�ízení k dobývání uhlí a jeho úprav�; (iii) licencí a oprávn�ní k 
hornické �innosti; (iv) akcií dce�iné spole�nosti OKD, HBZS, a.s. 



- 4 -

Pan Klimša nastínil rovn�ž základní plány OKD pro rok 2016 spo�ívající zejména v: 
plánovaném objemu t�žby cca 7,2 milion� tun uhlí; plánovaných prodejích cca 8 
milion� tun uhlí (v tomto objemu jsou zapo�teny i prodeje zásob); ražb� a p�íprav�
chodeb pro t�žbu v roce 2017. P�edpoklad pr�m�rného stavu pracovník� pro rok 
2016 je 11.540 (v�etn� zam�stnanc� dodavatelských spole�ností). 

Pan Klimša dále seznámil PVV s aktuálními ekonomickými ukazateli s tím, že 
celková ztráta spole�nosti je dána p�edevším ztrátovostí výroby na dole Paskov. Po 
vstupu do insolven�ního �ízení došlo k vypov�zení celého systému fakturace, 
zastavilo se jakékoli financování (faktoring), musel se nastavit systém p�ed-plateb, 
jinak by dodavatelé nic nedodali. 

Pan Klimša uvedl, že OKD spolupracuje s dodavatelskými spole�nostmi na t�žb�
uhlí, jejichž pracovníci zajiš�ují obtížné d�lní práce a další specializované práce (cca 
2.675 pracovník�).   

4.3 Úv�rové financování.  

Osloveno bylo celkem 58 subjekt�, z toho 56 bez reakce nebo vyjád�ení nesouhlasu �i 
požadavku na více informací. Pan Ekmark v této souvislosti stru�n� informoval o 
oslovení n�kolika zahrani�ních subjekt�, p�i�emž poznamenal, že OKD bude 
pokra�ovat ve snahách oslovit možné zájemce o financování. 

PVV byl informován, že jedna nabídka se týkala faktoringového financování, druhá je 
na tolling, OKD nedisponuje žádnou nabídkou na standardní úv�rové financování.  
Existují tedy možnosti dodate�ného/alternativního financování (faktoring, tolling), 
které ovšem p�inášejí specifická rizika a zna�nou �asovou náro�nost (zejména u 
tollingu, nap�. náro�nost renegociace velkého množství smluvních vztah�). 

Z tohoto d�vodu byl osloven stát, konkrétn� p�edseda vlády �eské republiky, s žádostí 
o poskytnutí úv�rového financování. V sou�asné dob� se pracuje na p�íprav� podklad�
pro ministerstva financí a pr�myslu a obchodu ve v�ci možného úv�rového 
financování a dalších materiál�, zejména krizových scéná��, aby zástupci státu a 
regionu vid�li, jaká reálná rizika je t�eba v p�ípad� nedostatku financí pro výrobu �ešit 
v rámci dol�.   

Právní zástupce IS seznámil p�ítomné s pohledem týmu IS na sou�asnou situaci, na 
�ešení úv�rových prost�edk�, popsal krizové scéná�e a nebezpe�í bagatelizace 
problém� spojených s t�žbou uhlí v OKD, jak se v médiích �asto d�je.   

4.4 D�l Paskov.  

Zástupci OKD stru�n� popsali možné scéná�e útlumu hornické �innosti a uzav�ení 
Dolu Paskov. 

K uzav�ení bude nutné: i) zm�nové �ízení EIA, ii) odpis zásob, iii) zm�na povolení k 
hornické �innosti. V rámci dolu Paskov pracuje cca 1800 pracovník�.  

Pan Klimša uvedl, že ekonomické p�edpoklady p�edložené Správci zatím po�ítají 
s útlumem �innosti dolu Paskov na p�elomu 2016/2017 a s technickou likvidací 
v pr�b�hu roku 2017 (protože je indikovaná ztráta nižší, než v p�ípad� jiných variant). 



- 5 -

A. Klimša podotkl, že i v p�ípad� uzav�ení dalších dol� v karvinském revíru bude 
nutné zachovat n�kterou infrastrukturu (nap�. skipovou jámu, úpravny uhlí). 

IS uvedl, že pokud je Paskov pro OKD dlouhodob� ztrátový, tak z ekonomického 
pohledu dává smysl uzav�ít d�l co nejd�íve. Jinak hrozí pouze zmenšování majetkové 
podstaty a v kone�ném d�sledku budou náklady na uzav�ení minimáln� stejné, jako 
kdyby k uzav�ení došlo co nejd�íve. Z pohledu ochrany majetkové podstaty proto 
nelze pokra�ovat v provozu dolu Paskov. 

Ú�astníci se shodli na nutném získání podpory na uzav�ení nekonkurenceschopných 
dol� ze strany státu. 

5. R�ZNÉ 

5.1 Reporty. 

Právní zástupce IS informoval PVV, že byl p�ipraven koncept m�sí�ního reportu, 
který by m�l obsahovat srozumiteln� �azené informace o ekonomice závodu OKD 
s tím, že tento report obdrží vždy IS a PVV. Na jeho podob� se aktuáln� pracuje tak, 
aby byl k dispozici vždy nejpozd�ji 25. následujícího m�síce. Všichni �lenové PVV 
souhlasili s tímto postupem.   

5.2 Externí náklady. 

Právní zástupce IS dále informoval PVV, že pro �innost IS jsou vzhledem ke složitosti 
celého p�ípadu nezbytné externí právní a ekonomické služby. Výstupy, zejména 
ekonomického charakteru, budou k dispozici i �len�m PVV. IS by p�edložil usnesení 
ke schválení per rollam. 

Zástupce AWT sd�lil, že uvedenému postupu rozumí a po seznámení se s podklady se 
PVV rozhodne, zda nebude najat externí poradce i pro PVV, zejména z pohledu 
p�ípadného souhlasu PVV s externím úv�rovým financováním.   

5.3 D�lní škody, sanace a rekultivace  

Zástupce AWT položil dotaz ohledn� vázaných ú�t� dle horního zákona.  

Zástupci OKD sd�lili, že po zahájení insolven�ního �ízení OKD platby do�asn�
pozastavilo, z d�vodu opatrnosti, ale nyní již pokra�uje dále v placení. Náklady hradí 
OKD nejprve ze svých ú�t� a na konci m�síce na�erpá z vázaných ú�t�. Finan�ní 
výbor OKD projednává p�ípadné platby každý týden a �ástky zpravidla nejsou nijak 
vysoké.  

Otázka tvorby rezerv na d�lní škody, sanace a rekultivace – zástupci OKD uvedli, že 
jde o jednu z podmínek udržení platnosti oprávn�ní k hornické �innosti (bá�ský ú�ad 
m�že pozastavit oprávn�ní k dobývání, pokud nebudou rezervy uhrazeny). Již 
odsouhlasená �ástka rezervy 80 milion� K� je splatná k 30. �ervnu 2016. PVV byl 
informován, že IS navrhl jednání s bá�skou správou o „odložení splatnosti“ a OKD 
jedná o možnost „odložení“ splátky s bá�ským ú�adem. 

Na vázaných ú�tech k úhrad� škod je cca 500 mil K� s tím, že cca polovina prost�edk�



- 6 -

je alokována do dluhopis�, byl vysv�tlen systém fungování a možnost �erpání po 
souhlasu bá�ského ú�adu. Prost�edky nejsou ze zákona sou�ástí majetkové podstaty. 

5.4 Zástupce �SSZ položila dotaz ohledn� mezd za kv�ten 2016 – bylo sd�leno, že mzdy 
byly vyplaceny v�etn� odvod� za zam�stnance, odvody za zam�stnavatele nebyly 
doposud uhrazeny. OKD bude s �SSZ jednat o splátkách.  

5.5 Zástupce AWT se dotázal na p�edpokládaný termín úv�rového financování. Zástupci 
OKD sd�lili základní p�edpoklady ve vývoji financí v rámci následujících t�í m�síc�. 
Vzhledem ke složitosti celé problematiky se p�ipravuje krizový scéná� dalšího vývoje 
OKD. PVV byl informován o p�ipravovaném krizovém štábu v rámci regionální 
tripartity. Zástupci OKD dále informovali o p�ipravovaném plánu �ízeného zastavení 
provozu. 

5.6 Jednání PVV bylo po následné krátké organiza�ní diskuzi ukon�eno v 15:00 hod.  

Další sch�ze PVV se uskute�ní 28.6.2016 v 13:00 na stejném míst�. 

Zapsal:  Dušan Dvo�ák 

P�edseda PVV 

____________________________________________ 
�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení 
JUDr. Josef Donát, advokát v plné moci 

JUDr. Josef 
Donát LLM.

Digitáln  podepsal 
JUDr. Josef Donát LLM. 
Datum: 2016.07.02 
00:18:44 +02'00'



Záznam o ověření elektronického podání doručeného na elektronickou podatelnu: Krajský soud v Ostravě

dle vyhlášky 259/2012 Sb.

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Počet podaných příloh:2
 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Vysvětlení stavů při ověření příloh (vztaženo vždy k datu a času dodání):
Stav "?" znamená, že systém tuto operaci ještě neprovedl, ale provedena bude
Stav "-" znamená, že systém tuto operaci neprovádí
Stav "!" znamená, že systém tuto operaci nemůže provést
Stav "*" znamená, že bylo ověřeno proti CRL z uvedeného data.
 

1 Technické parametry – velikost, formát, škodlivý kód.
2 Stav "Z"(Zahraniční) = certifikát není od české certifikační autority

Kontrola podpisů a razítek byla provedena na základě CRL seznamů platných k datu a času ověření datové zprávy.

Pořadové číslo zprávy: 127219 / 2016 Ev. číslo: e7490478-ee18-4fab-8812-022cd9caf309
Druh podání: Datová zpráva z ISDS ID zprávy: 384132239
Věc: OKD a.s. x ČSSZ - zaslání zápisu ze schůze prozatímního věžitelského výboru č. 1
Odesílatel:
ID schránky: hwthsb9 Typ datové schránky: PFO
Osoba: Josef Donát - JUDr.  Josef

Donát, advokátní kancelář
Adresa: Na Pankráci 1683/127, 14000

Praha 4, CZ
Dodáno do DS dne: 08.07.2016 11:36:55 Odesláno do DS dne: 08.07.2016 11:36:55
Č.j. příjemce: Č.j. odesílatele:
Sp.zn. příjemce: 25 INS 10525/2016 Sp.zn. odesílatele:
Lhůta končí: K rukám: Ne
Číslo zákona: Paragraf v zákoně: Odstavec paragrafu: Písmeno v paragrafu:

Ověření obálky: Značka je platná
Podepsal: Informační systém datových

schránek - produkční prostředí
Vystavil: PostSignum Qualified CA 2

Sériové číslo certifikátu: 1c44c7 Platnost: 16.09.2015 - 05.10.2016
Antivirový test: Proběhl v systému ISDS Obsah podání: OK
Elektronický podpis: Časové razítko: Platné (připojeno 08.07.2016

11:36:55)
Certifikát: Ověřeno na základě CRL z 08.07.2016 10:18:27
Datum a čas autom. ověření: 08.07.2016 11:40:13

Číslo přílohy
Výsledek

Název příl.
CRL

Identifikace podepisující
osoby

Identifikace
vystavitele certifikátu

T U K P R A C V

1 160708_zaslání zápisu.pdf
Podpis je platný CRL z

08.07.2016
05:52:02

Markéta Olmerová
 / a91efb /
09.12.2015 - 08.12.2016

I.CA - Qualified
Certification Autho...

A A N * - A - -

2 PVV 1_Za?pis_OKD_ISIR.pdf
Podpis je platný CRL z

08.07.2016
05:52:02

JUDr. Josef Donát LLM.
 / a8fc00 /
16.11.2015 - 15.11.2016

I.CA - Qualified
Certification Autho...

A A N * - A - -

Čas ověření příloh: 08.07.2016 11:40:13 Ověření příloh: ověřováno automaticky

T Technické parametry1: A=splňuje N=nesplňuje
U Uznávaný elektronický podpis / značka: A=připojen N=nepřipojen
K Kvalifikované časové razítko: A=připojeno N=nepřipojeno
P Uznáv. el. podpis kvalif. cerfikát (platnost): A=platný N=neplatný
R Kvalifikované časové razítko (platnost): A=platné N=neplatné
A Akreditovaný poskytovatel certifik. služeb2: A=ano N=ne
C Kvalifikované časové razítko: A=platné N=neplatné
V Vytvořeno před zneplatněním certifikátu: A=ano N=ne


		2016-08-08T09:18:56+0200
	isir.justice.cz




